

Pakruojo r. Žeimelio gimnazijos  
direktorės Vilmos Kaminskienės

## METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-19 Nr. 1

Žeimelis

### I SKYRIUS

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

2021–2023 metų gimnazijos strateginiai prioritetai ir 2022 metų veiklos plano tikslai – gerinti ugdymo ir ugdymo (si) kokybę bei užtikrinti saugią ir modernią ugdymo (si) aplinką.

Gerindami ugdymo ir ugdymo(si) kokybę 2022 metais Žeimelio gimnazijos mokytojai vidutiniškai kiekvienas 48 val. per kalendorinius metus tobulino profesines kompetencijas. Pedagogai aktyviai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose ugdymo turinio, kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, skaitmeninio raštingumo tobulinimo bei bendruomenės telkimo įgyvendinant įtraukties principą tematika. Planingai veikė keturios metodinės mokytojų grupės: humanitarinių mokslų, socialinių mokslų ir menų, gamtos ir tikslųjų mokslų, pradinė klasių. Tokiu būdu visus metus užtikrintas dalykinis ir metodinis mokytojų bendradarbiavimas įgyvendinant ugdymo turinį, vyko kolegialus mokymasis, taikytas vieningas asmeninės mokinių pažangos vertinimo ir įsivertinimo fiksavimas, glaudžiai bendradarbiauta su mokinių tėvais. Mokytojai visus metus nuosekliai gerino ugdymo kokybę individualiai bei bendradarbiaudami. Pagal parengtą planą vedė netradicines pamokas, pamokas netradicinėse ugdymo(si) erdvėse: „Žaliojoje“ klaseje, „Žiemgalos“ muziejuje, Pakruojo rajono Šiaulių regiono gamtos bei kultūros objektuose. Integruojant skirtingus mokomuosius dalykus buvo užtikrintas mokinių mokymosi motyvacijos didinimas organizuojant integruotą veiklą temines savaites: Žemės dieną (gamtos ir tikslųjų mokslų metodinė grupė), „Sveikiname Žemę“ (pradinė klasių metodinė grupė), „Velykų papročiai ir tradicijos“ (humanitarinių mokslų metodinė grupė). Gimnazijoje tęsiama projektinė veikla. 2021–2022 mokslo metais įvykdyti ilgalaikiai integruoti lietuvių kalbos ir muzikos projektai 9 klaseje, birželio mėnesį įvykdyta integruotos projektinės veiklos savaitė 5–11 klasėse. Projektinės veiklos patirtį 9–10 klasių mokiniai pristatė Respublikinėje praktinėje mokinių projektinių darbų konferencijoje „Žengiu atradimų keliu“.

Mokytojai savo gerą patirtimi pasidalijo rajono dalykų metodinėse grupėse, nuolat bendradarbiavo mokyklos metodinės tarybos bei metodinių grupių organizuojamuose susirinkimuose mokinių adaptacijos, pasiekimų vertinimo, pamokos tobulinimo klausimais. Mokslo metų pabaigoje mokytojai vyko į edukacinę kelionę, į Rygą, ir neformalioje aplinkoje apibendrino visų mokslo metų veiklą. 2022–2023 m. m. pradžioje prasidėjo veiklos, susijusios su bendrųjų ugdymo programų atnaujinimu. Mokytojai dalyvauja nuotoliniuose seminaruose, gimnazijoje paskirtas ugdymo turinio atnaujinimo (toliau – UTA) koordinatorius, du mokomųjų dalykų mokytojai priklauso Pakruojo rajono savivaldybės UTA koordinavimo komandoms.

Dalykų mokytojai negailėdami laiko rengė ir skatino mokinius dalyvauti dalykinėse olimpiadose ir konkursuose, sporto varžybose, o mokinių pasiekimai džiugino visą mokyklos bendruomenę ir garsino mokyklą. Mokiniai dalyvavo 40 įvairių rajoninių ir respublikinių konkursų ir olimpiadų. Geriausi mokinių pasiekimai – rajoninėse biologijos, informacinių technologijų STEAM (gamtos mokslų) olimpiadose 5–8 klasių mokinių tarpe bei dailės, istorijos, geografijos, biologijos, fizikos, chemijos olimpiadose 9–12 klasių mokinių tarpe. Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ savivaldybės lygmenyje septyni mokiniai užėmė prizines vietas. Tarptautinėje olimpiadoje „Kings lyga“ laimėti du aukso medaliai. Skirtingų gebėjimų mokiniai dalyvavo dailės parodoje, piešinių parodose, gavo padėkas bei prizus.

Gimnazijoje tęsiamas mokinių asmeninės pažangos stebėjimas. Klasių vadovai su savo

